1
Sicherheitstechnik
Lichtschranken - Schaltgerät BG 5925/900
safemaster
• nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG
• nach IEC/EN 60 204-1, EN 954-1
• für Lichtschranken mit symmetrischen oder asymmetrischen
Ausgängen, Auswahl über Schalter S1

auf "Autostart". Ohne Leitungsschlußer-
kennung am Ein-Taster bei "Handstart".
Bestellbeispiel für Variante
BG 5925 .02 /_ _ _ DC 24 V
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
Standardtype
BG 5925.02/900   DC 24 V
Artikelnummer: 0050918
• Ausgang: 2 Schließer
• Nennspannung UN: DC 24 V
• Baubreite: 22,5 mm
Kennlinien
Summenstromgrenzkurve
Lichtbogengrenzkurve
Schaltstrom I
S
ch
al
ts
pa
nn
un
g
U
[
V]
Sicheres Abschalten, kein stehender Lichtbogen
unterhalb der Kurve, max. 1 Schaltspiel / s
[A]
0
50
100
200
250
150
1 2 3 4 5 6 7 8
M
66
17
_a
Quadratischer Summenstrom
M8812
40
I (A )
2 2
I = I + I + I
2 2 2 2
I , I , I - Strom in den Kontaktpfaden
1
1 2 3
2 3
120
140
160
100
80
0 10 20 30 40 60
147 A max
2
50
60
T ( C)
20
°